archiephsmpi et Kadelehi episcep1 nostrique fidelis , sive etiamHekkihardi nostri dilecti
marchienis concedimus , damus atque per nostri praecept i paginamcentirmamus sacre

sanctae M isnens i ecclesiae in honere sancti I) enati mart y ris cons tructae
,
cui nunc praeest

venerabilis episcopus A ico
,
castellum quod dicitur B ichni ex integre cumomnibus

utens ilibus vel pertinent iis suis
,
scilicet cum areis ,

aediticiis
,
terris cultis et incultis

,

pratis
,
campis

, pascuis , s ilvis
,
venat ienibus

,
aquis aquarumve decnrs ibus , piscationibus ,

melendinis
,
vns et invns ,

ex it ibus et redit ibus , quaes itis et inquirendis et utriusque
sexus familiis eunct isqne alns appenditiis , quae adhnc dici inveniri aut nominat i pes
sunt

,
ea videlicet ratione

,
ut iam dictus Aico episcopus suique successores liberam

dehinc habeant potes tatem disponendi
,
ordinandi atque in nen menastern quicquid

voluerint faciendi. E t ut haec nostra regalis tradi tio nunc et in future firma et incen

vulsa permaneat , hoc praeceptum inde censcriptum sigilli nostri impressione ins igniri
iuss imus manuque propria nt infra videtur correberavimus .

S ignumdomni Heinrici tertn gloriosissimi (L. M .) atque invictissimi regis .

Eppe cancellarius vice B ardenis archicancd larii recognovi. (L. S .)
D atumX III. Kal. Augus ti, indict ione VIII., anne dominicae incarnationis M . XL.

,

anne autemden1ni Heinrici te1t ii ordinat ienis XIII.
,
regni secundo. Actnm G oslare

feliciter amen.

Nach demO rig . imK. Haupt - S taat sarchiv zuDresden mit demaufge drückt en sehr wohl erhaltenen S iegel
des Königs.

—

_
S chultes (Director . I . S . 154) bezweifelt mit Unrecht die A echtheit der Urkunde. Vgl. Lepsius

Naumb . I . S . 205.

Kreysig Beit rage I . S . 3. Köhler cod . dipl. Lus . I . A nh . S . 9 .

No. 23 . 104 6 . 2 . Juli.

K. He inr ich I I I . schen/d der S tiftskirche zum Vor theil des B ischofs dns Castell Zawizumit
Zubehör im lan D alma t ia .

In nomine sanctae et indiv iduae trinitatis . Heinricus divina favente element ia
rex . Nas qui antiquorum ins ignis regumdomina iubente gestamus , egregia eernm
n1erita ex s criptis in eccles ia Christi frequenter audimus . E s quippe a venerabih

'

bus

viris episcepis abbatibus eiusdem causa negatn in nes tram cellata praesentiamimitari
decet, quibus div ina inspirante gratis id animi scdet

,
ut ecclesias Christi infra nos tri

contiguumregni censtitutas de nostra habundanti cepia, nbi ex tote non pessimns , ex
parte augn1entemus . Quapropter notumesse volumus omnibus Christi nos trique tide
libun praesentibns scilicet et futuris

,
quis nos eb remedium animarum parentum

nos trorum et eb utriusque vitae perpet uam felicitatem
,
nostrae videlicet et A gnetiß

reginae nos trae centectalis dilectae
,
tum eb petitianemet fidele obsequiumB r1*nenis

M issenensis ecclesiae praesulis , eidem ecclesiae sub honore sancti Jahannis evange

lis tae sanctique l)anati n1arty ris canstructae et praetitulate in serv itium episcopa

castellumnomine Zavviza '

) cumomnibus ad idempert inentibus villis et ceteris appen
dit iis suis

,
s itun1 in page D almatia dicte et in marcha M issenensi in proprium tradi

dimna, hoc es t utriusque sexus mancipiis , areis , aediticns
,
terris cultis et incultis, agris,

entupis, prat is , pascuis , aquis aquarumque decnrsibus , melis , melendinis , piscatienibns,
s ilvis ,

vens t ionibus
, ex itibus et reditibus

,
vus et invns

, quaesitis et inquirendis cum
omni nt ilitate ,

quae ulle made inde paterit prevenire , ea videlicet ratione
,
ut prae

script1
'

1s praesul omnesque successores eius de praefate praedia liberam dehinc pote
s tat01n habe ant abtinendi

, tradendi, ca1nmutandi
, precariandi vel quicquid sibi placuerit

inde ad usum sancta e
ecclesiae faciendi. E t ut haec regiae nostrae traditienis libe

ralis auctoritas s tabilis et incenvulsa per succedentiummomenta temporummaneat , hanc
paginaminde canscriptan1mann propria, ut infra poterit v ideri, carrobarantes sigilli nostri
nnprcsswne 1ussnnus 111s1g111r1.

S ignumdamni Heinrici tertii (l.. M .) regis invictissimi. (L. S .)
'

l
‘

hemlcricus cancellarius vice B ardonia archicanw llarn recognovi.

D ata VI. Non. Julii anna don1inicae incarnationis M XLVI. indictione X IIII .
anno auten1 damni Heinrici tertii ordinatienis eius XVIII , regni vera VIII. Actnm
\ lisscnne in dei nomine feliciter amen.

Nach demO rig. imK. IIaupt - S tautmrehiv zuDresden ; das aufgedrttckt gewesene S iegel fehlt .
Köhler cod . dipl. Lus. I . S . 11.

Z s c h a i t z be l D ö be ln .

Ne . 24 . 1046 . 2 . Juli.

K . Heinr ich I I I . schenkt der S tiftskirche zumVorthe il des Cap itels das in drei O rtschaften bestehende
G n t einer verstorbenen I rmengard imS nabengauin der G rafschaft des G r afen

In nomine sanctae et individus e trinitat
i
s . Heinricus divina favente elementia rex .

S i locis deodicatis iuxta pet itianes dei servornmaliquid beneficii
°

[ex ] halhmdanti cepia cen
ferimns

,
et ad aeternamobtinendamvitamet ad temporalemfeliciter trans igendamnobis pre

futurumesse liquide credimus . Quaprepter notumesse volumus sanctae nninersitati ecclesiae
5